Комиссия по вопросам БДД на территории Верхнекетского района
636500, Россия, Томская обл., Верхнекетский р-он, р.п.Белый Яр, ул.Гагарина, д.15

Тел. (258) 221 06,  факс/тел. (258) 213 44
	 17 декабря 2019 г.

	                                 р.п. Белый Яр

Протокол № 7
заседания комиссии по вопросам обеспечения безопасности дорожного движения на территории Верхнекетского района
Время проведения:

14 час. 00 мин. 17 декабря 2019 г.

Место проведения:

Кабинет Главы Верхнекетского района
Принимали участие в работе заседания:

Члены БДД по списку -  10 человек (присутствовало 8 человек)
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.  О состоянии аварийности, транспортной дисциплины на дорогах Верхнекетского района по итогам 11 месяцев 2019 года и принимаемых мерах по снижению уровня дорожно – транспортного травматизма. О работе, проводимой на территории Верхнекетского района в отношении лиц, не имеющих права управления транспортными средствами (в том числе лишенных такого права), неоднократно задержанных сотрудниками ГИБДД.
Докладывает:

1. Никитин Иван Николаевич – начальник отделения ГИБДД ОМВД России по Верхнекетскому району УМВД России по Томской области.
2. О результатах проведения технических осмотров самоходных транспортных средств (тракторов и т.д.) на территории Верхнекетского района.

Докладывает:

1. Пушкин Владимир Иванович -  главный специалист – главный государственный инженер – инспектор по Колпашевскому, Верхнекетскому районам Инспекции государственного надзора Томской области.
3. О профилактике детского дорожно-транспортного травматизма, обеспечении безопасности перевозок детей автобусами по школьным маршрутам, а также мерах по обеспечению безопасности детей автомобильных дорогах в период новогодних каникул.
Докладывает:
1. Бугров Алексей Васильевич -  начальник отдела материально-технического снабжения Управления образования Администрации Верхнекетского района.
4. Об утверждении плана работы районной комиссии по обеспечению безопасности дорожного на территории Верхнекетского района движения на 2020 год

Докладывает:
1. Ларионов Сергей Александрович - начальник отдела промышленности, транспорта и связи Администрации Верхнекетского района.

По первому вопросу

Заслушав и обсудив информацию начальника отделения ГИБДД ОМВД России по Верхнекетскому району УМВД России по Томской области Никитина И.Н., начальника отдела промышленности, транспорта и связи Администрации Верхнекетского района Ларионова С.А. комиссия

РЕШИЛА:
1. Информацию и выступления принять к сведению.
2. Рекомендовать начальнику ОГИБДД Верхнекетского района (Никитин И.Н.):
2.1. в целях недопущения дорожно-транспортных происшествий и соблюдения правил дорожного движения водителями автотранспортных средств, продолжать осуществлять патрулирование железнодорожных переездов сотрудниками ГИБДД (срок - постоянно);

2.2. продолжить работу по выявлению лиц, не имеющих права управления транспортными средствами (в том числе лишенных такого права), неоднократно задержанных сотрудниками ГИБДД, рассмотреть возможность привлечения народных дружинников (срок - постоянно);

3.
Рекомендовать начальнику Управления образования Администрации Верхнекетского района (Елисеева Т.Н.):
3.1.    в период новогодних каникул совместно с ОГИБДД Верхнекетского района (Никитин И.Н.) организовать и провести профилактическое мероприятие «Внимание – каникулы!». Особое внимание уделить контролю за соблюдением правил дорожного движения непосредственно самими детьми при их участии в процессе движения (срок с 23 декабря 2019 года по 12 января 2020 года).
По второму вопросу

Заслушав и обсудив информацию главного специалиста – главного государственного инженера – инспектора по Колпашевскому, Верхнекетскому районам Пушкина В.И., начальника отделения ГИБДД ОМВД России по Верхнекетскому району УМВД России по Томской области Никитина И.Н., начальника отдела промышленности, транспорта и связи Администрации Верхнекетского района Ларионова С.А. комиссия

РЕШИЛА:
1. Информацию и выступления принять к сведению.
2. Рекомендовать главному специалисту – главному государственному инженеру – инспектору по Колпашевскому, Верхнекетскому районам Инспекции государственного надзора Томской области (Пушкин В.И.) совместно с ОГИБДД Верхнекетского района (Никитин И.Н.) продолжать работу, направленную на обеспечение безопасности дорожного движения, пресечение, предотвращение нарушений законодательства, регулирующих вопросы государственной регистрации, эксплуатации тракторов и самоходных машин, выявлению и недопущению эксплуатации самоходных транспортных средств (тракторов и т.д.) не прошедших технический осмотр (срок - постоянно).
По третьему вопросу

Заслушав и обсудив информацию начальника отдела материально-технического снабжения Управления образования Администрации Верхнекетского района Бугрова А.В., комиссия

РЕШИЛА:
1. Информацию и выступления принять к сведению.
2. Рекомендовать:
2.1. в целях недопущения дорожно-транспортного травматизма главе городского Белоярского поселения (Люткевич А.Г.) обеспечить содержание улично - дорожной сети р.п. Белый Яр в состоянии предусмотренной ГОСТ Российской Федерации    (срок - постоянно).
2.2. начальнику РУО Администрации Верхнекетского района (Елисеева Т.А.) совместно с ОГИБДД Верхнекетского района (Никитин И.Н.):

организовать и провести  мероприятия направленные на профилактику и предотвращение детского дорожно-транспортного травматизма в общеобразовательных учреждениях направленных на предотвращение детского дорожно-транспортного травматизма (срок - постоянно);

обеспечить укрепление и контроль дисциплины участия детей в дорожном движении и создания условий для их безопасного участия в дорожном движении, в том числе и при осуществлении перевозок организованных групп детей автомобильным транспортом
По четвертому вопросу

Заслушав и обсудив информацию начальника отдела промышленности, транспорта и связи Администрации Верхнекетского района С.А. Ларионова
РЕШИЛА:
1. Информацию и выступления принять к сведению.
2. Утвердить Плана работы районной комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения на территории Верхнекетского района  на 2020 год.

Заседание комиссии закончено в  15 часов 00  минут

Председатель                                                                                              А.Н. Сидихин
Секретарь

                            С.А. Ларионов